
Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

1 /Pág :

Fecha : 25/06/2025

C
ód

.C
en

tr
o:

 4
16

01
43

7
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
5/

06
/2

02
5 

13
:5

6:
18

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2025/2026

Centro: 41601437 - C.E.I.P. Luis Cernuda      Dirección: Maestro Víctor Manzano, s/n      Municipio: Castilleja de la Cuesta      Teléfono: 955622572

1º de Educ. Prima.

2º de Educ. Prima.

3º de Educ. Prima.

Curso:

Curso:

Curso:

Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.

Educación Artística
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.
Educación Artística
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Religión Católica

Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.

Educación Artística
Inglés  (Primer Idioma)
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Religión Católica

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

GLOBALIZADO 1.1, 1.2, 1.3, Actividades Bienvenida Proyecto 
Abanico Trimestral
Música 1 Educación Artística Proyecto Abanico
Open Up 1. Class Book. Andalusian Edition
GLOBALIZADO 1.1, 1.2, 1.3, Actividades Bienvenida Proyecto 
Abanico Trimestral
GLOBALIZADO 1.1, 1.2, 1.3, Actividades Bienvenida Proyecto 
Abanico Trimestral
RELIGIÓN CATÓLICA 1 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI

Globalizado 2.1, 2.2, 2.3 Proyecto Abanico Trimestral
Música 2 Educación Artística Proyecto Abanico
Open Up 2. Class Book. Andalusian Edition
Globalizado 2.1, 2.2, 2.3 Proyecto Abanico Trimestral
Globalizado 2.1, 2.2, 2.3 Proyecto Abanico Trimestral
RELIGIÓN CATÓLICA 2 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI

CONOCIMIENTO DEL MEDIO NATURAL, SOCIAL Y 
CULTURAL 3 PROYECTO ABANICO
Música 3. Educación Artística Proyecto Abanico
Open Up 3. Class Book. Andalusian Edition
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 3 PROYECTO 
ABANICO
MATEMÁTICAS 3 Proyecto Abanico
RELIGIÓN CATÓLICA 3 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI

9788468298344

9788468298115
9780194071482
9788468298344

9788468298344

9788468297231

9788468298351
9788468298122
9780194071956
9788468298351
9788468298351
9788468297248

9788468293905

9788468298139
9780194072625
9788468297552

9788468293899
9788468297255

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2025/2026

Centro: 41601437 - C.E.I.P. Luis Cernuda      Dirección: Maestro Víctor Manzano, s/n      Municipio: Castilleja de la Cuesta      Teléfono: 955622572

4º de Educ. Prima.

5º de Educ. Prima.

Curso:

Curso:

Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.

Educación Artística
Inglés  (Primer Idioma)
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Religión Católica

Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.

Educación Artística
Francés (Segundo Idioma)
Inglés  (Primer Idioma)
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Religión Católica

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Conocimiento del medio natural, social y cultural 4 Proyecto 
Abanico
Música 4. Educación Artística Proyecto Abanico
Open Up 4. Class Book. Andalusian Edition
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 4 PROYECTO 
ABANICO
MATEMÁTICAS 4 PROYECTO ABANICO
RELIGIÓN CATÓLICA 4 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI

CONOCIMIENTO DEL MEDIO NATURAL, SOCIAL Y 
CULTURAL 5 PROYECTO ABANICO
Música 5. Educación Artística Proyecto Abanico
Léo et Théo 1 Livre de l' élève Andalucía
Open Up 5. Class Book. Andalusian Edition
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 5 PROYECTO 
ABANICO
MATEMÁTICAS 5 PROYECTO ABANICO
RELIGIÓN CATÓLICA 5 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI

9788468297293

9788468298146
9780194072892
9788468297569

9788468294131
9788468297262

9788468297309

9788468298153
9788468268194
9780194073219
9788468297989

9788468294148
9788468297279

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2025/2026

Centro: 41601437 - C.E.I.P. Luis Cernuda      Dirección: Maestro Víctor Manzano, s/n      Municipio: Castilleja de la Cuesta      Teléfono: 955622572

6º de Educ. Prima.Curso:

Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.

Educación Artística
Educación en Valores Cívicos y Éticos
Francés (Segundo Idioma)
Inglés  (Primer Idioma)
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Religión Católica

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Conocimiento del medio natural, social y cultural 6 Proyecto 
Abanico
Música 6 Educación Artística Proyecto Abanico
Educación de valores cívicos y éticos Proyecto Abanico
LÉO ET THÉO 2 LIVRE DE L'ÉLÈVE ANDALUCÍA
Open Up 6. Class Book. Andalusian Edition
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 6 Proyecto Abanico
MATEMÁTICAS 6 PROYECTO ABANICO
RELIGIÓN CATÓLICA 6 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI

9788468297316

9788468298160
9788468298177
9788468268217
9780194073479
9788468297996
9788468294155
9788468297286

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


